

Givesco Bakery A/S

Lysholt Alle 10
7100 Vejle

Årsrapport for 2015

10. Regnskabsår

CVR nr. 28 66 80 31

*Årsrapporten blev fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling,
der afholdtes den 26. maj 2016
som dirigent:*

A handwritten signature in blue ink, consisting of several loops and a long horizontal stroke, positioned below the text.

Indholdsfortegnelse

	SIDE
LEDELSESPÅTEGNING	2
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS ERKLÆRINGER	3
LEDELSESBERETNING	4
SELSKABSOPLYSNINGER	4
BERETNING	5
ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER	6
ANVENDT REGNKABSPRAKSIS	6
RESULTATOPGØRELSE	7
BALANCE	9
NOTER TIL ÅRSREGNSKABET	11

LEDELSESBERETNING

Selskabsoplysninger

Givesco Bakery A/S
Lysholt Alle 10
7100 Vejle

Telefon: 69 14 84 90

CVR-nr.: 28 66 80 31
Stiftet: 7. november 2006
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: Kalenderåret

Bestyrelse

Erling Eskildsen
Jørn Ankær Thomsen
Allan Skov Eskildsen
Klaus Skov Eskildsen
Søren Stæhr

Direktion

Kenneth Skov Eskildsen

Revision

Ernst & Young, Aarhus

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes den 26. maj 2016

LEDELSESBERETNING

Formål

Selskabets formål er produktion, salg og distribution af levnedsmidler samt at besidde kapitalandele i relaterede - og værdiskabende virksomheder.

Årets resultat og kapitalforhold

Årets resultat blev et underskud før skat på 14.350 tkr, hvilket ikke anses for tilfredsstillende. Der er dog positive tendenser i driften i flere datter- og associerede selskaber

Selskabet Gourmet Desserts, Alicante giver - trods stærkt reduceret organisation - stadig underskud. Der forventes i 2016 en væsentlig forbedring af resultaterne som følge af øget omsætning.

Ultimo året er der investeret i 2 svenske virksomheder, Cocandy Konfekturer AB og Almondy Group Holding AB. Sidstnævnte investering er foretaget gennem datterselskabet Smålandsmunken AB. De to investeringer påvirker ikke årets resultat.

Den forventede udvikling

Der forventes en positiv udvikling i resultatet i det kommende regnskabsår, baseret på driftsudviklingen i de eksisterende virksomheder. Dog forventes det at tage et par år, før man har vendt udviklingen i Almondy-gruppen.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter regnskabsårets udløb indtruffet væsentlige begivenheder af betydning for vurderingen af selskabets økonomiske stilling.

Resultatdisponering og kapitalforhold

Årets underskud på 12.346 tkr overføres til egenkapitalen. Egenkapitalen per 31.12.2015 er herefter 164.698 tkr.

Ejerforhold

Selskabets aktiekapital ejes fuldt ud af Givesco A/S, Svinget 24, 7323 Give.

Koncernforhold

Selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskabet for Givesco A/S, der har Jens og Mary Antonie Eskildsens Mindefond som modervirksomhed.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 1. JANUAR TIL 31. DECEMBER 2015

Alle beløb i tkr.

Note		<u>2014</u>
6	Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder efter skat	-4.068 1.939
	Gevinst ved frasalg af virksomhedsandel	503 14.647
7	Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder efter skat	-2.378 -1.148
	Administrationsomkostninger	<u>-4.550</u> <u>-5.546</u>
	Resultat før finansielle poster m.v.	-10.493 9.892
1	Finansielle indtægter	1.767 783
2	Finansielle omkostninger	<u>-5.624</u> <u>-1.829</u>
	Resultat før skat	-14.350 8.846
3	Skat af årets resultat	<u>2.004</u> <u>836</u>
	Årets resultat	<u>-12.346</u> <u>9.682</u>

som foreslås overført til næste år.

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

		<u>31-12-2014</u>	
<i>Alle beløb i tkr.</i>			
Note			
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
4	Immaterielle anlægsaktiver		
	Licenser	<u>0</u>	<u>0</u>
5	Materielle anlægsaktiver		
	Driftsmateriel og inventar	<u>416</u>	<u>209</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
6, 11	Kapitalandele i dattervirksomheder	178.081	155.655
7, 11	Kapitalandele i associerede virksomheder	112.063	5.090
8	Lån til dattervirksomheder	155.901	0
	Depositum	<u>50</u>	<u>50</u>
		<u>446.095</u>	<u>160.795</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>446.511</u>	<u>161.004</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	22	0
8	Lån til dattervirksomheder	39.727	28.445
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	10.418	57.310
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	326	122
	Andre tilgodehavender	<u>3.897</u>	<u>2.846</u>
		<u>54.390</u>	<u>88.723</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>0</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>54.390</u>	<u>88.723</u>
	AKTIVER I ALT	<u>500.901</u>	<u>249.727</u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2014

		<u>31-12-2014</u>	
	<i>Alle beløb i tkr.</i>		
Note			
	PASSIVER		
9	Egenkapital		
	Selskabskapital	10.000	10.000
	Overført resultat	<u>154.698</u>	<u>164.598</u>
	Egenkapital i alt	<u>164.698</u>	<u>174.598</u>
	Gældsforpligtelser		
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Bankgæld	<u>232.549</u>	<u>42.812</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	31.023	7.138
	Bankgæld	25.500	23.279
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.887	125
	Gæld til tilknyttede virksomheder	41.836	148
	Anden gæld	<u>1.408</u>	<u>1.627</u>
		<u>103.654</u>	<u>32.317</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>336.203</u>	<u>75.129</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>500.901</u></u>	<u><u>249.727</u></u>
10	Personaleforhold		
11	Sikkerhedsstillelser, pantsætninger og eventualforpligtelser		

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Alle beløb i tkr.

	<u>2014</u>	
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægt fra tilknyttede virksomheder	1.741	783
Øvrige finansielle indtægter	<u>26</u>	<u>0</u>
	<u>1.767</u>	<u>783</u>
2 Finansielle omkostninger		
Renter til tilknyttede virksomheder	649	414
Øvrige finansielle omkostninger	<u>4.975</u>	<u>1.415</u>
	<u>5.624</u>	<u>1.829</u>
3 Skat af årets resultat		
Aktuel selskabsskat	0	0
Regulering vedr. tidligere år (sambeskatningsgodtgørelse)	2.435	836
Andre reguleringer vedr. tidligere år	<u>-431</u>	<u>0</u>
Indtægtsført skat	<u>2.004</u>	<u>836</u>
Der påhviler ikke selskabet udskudte eller latente skatteforpligtelser pr. 31. december 2015.		
4 Immaterielle anlægsaktiver		<u>IT Licenser</u>
Kostpris 1. januar 2015		47
Årets tilgang		0
Årets afgang		<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>47</u>
Afskrivninger 1. januar 2015		-47
Årets afskrivninger		0
Afskrivninger årets afgang		<u>0</u>
Afskrivninger 31. december 2015		<u>-47</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>0</u>
5 Materielle anlægsaktiver		<u>Driftsma- teriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2015		892
Årets tilgang		353
Årets afgang		<u>-350</u>
Kostpris 31. december 2015		<u>895</u>
Afskrivninger 1. januar 2015		-683
Årets afskrivninger		-146
Afskrivninger årets afgang		<u>350</u>
Afskrivninger 31. december 2015		<u>-479</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015		<u>416</u>

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Alle beløb i tkr.

6 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Ejer- andel</u>	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Egen- kapital</u>	<u>Resultat- andel</u>	<u>Regnskabs- mæssig værdi</u>
Dattervirksomheder					
Märkische Tiefkühlkost GmbH	81,8%	110 tEUR	41.760	8.496	34.956
Switsbake Int AB	100%	100 tSEK	15.930	-17.835	15.927
Smålandsmunken AB	86%	600 tSEK	53.642	3.336	56.494
Bäckerei Dahlhoff Polonia Sp.z o.o.	100%	2.253 tPLN	9.867	4.112	9.868
OK Snacks A/S	50,01%	2.000 tDKK	76.320	5.644	51.305
Vittles Foods Ltd	90%	10 tGBP	1.031	-1.205	6.277
Gourmet Desserts, Alicante	100%	3.900 tEUR	-10.052	-6.616	0
Cocandy Konfektur AB	80%	500 tSEK	3.291	0	3.254
				<u>-4.068</u>	<u>178.081</u>
Kostpris 1. januar 2015					205.836
Årets tilgang					20.310
Årets afgang					<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015					<u>226.146</u>
Opskrivninger 1. januar 2015					22.101
Egenkapitalreguleringer					1.629
Udbytte					-2.500
Andel af årets resultat				<u>2.870</u>	<u>2.870</u>
Opskrivninger 31. december 2015				<u>2.870</u>	<u>24.100</u>
Nedskrivninger 1. januar 2015					-72.282
Egenkapitalreguleringer					427
Overført til modregning i lån til dattervirksomheder					6.628
Afgang ved frasalg af virksomhedsandele					0
Andel af årets resultat				<u>-6.938</u>	<u>-6.938</u>
Nedskrivninger 31. december 2015				<u>-6.938</u>	<u>-72.165</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015					<u><u>178.081</u></u>
Heraf goodwill					<u><u>30.196</u></u>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder				<u><u>-4.068</u></u>	
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:					
Resultat før skat				5.404	
Af- og nedskrivning goodwill				<u>-1.923</u>	
				<u>3.481</u>	
Skat af årets resultat				<u>-7.549</u>	
				<u><u>-4.068</u></u>	

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Alle beløb i tkr.

7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Ejer- andel</u>	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Egen- kapital</u>	<u>Resultat- andel</u>	<u>Regnskabs- mæssig værdi</u>
Associerede virksomheder					
Kunst Bake Limited, Hong Kong	50%	15.335 tHKD	870	-4.831	374
Jacobsens Bakery Ltd A/S	49,9%	12.500 tDKK	102.576	2.660	103.352
Dina Foods ApS	40%	125 tDKK	6.360	-207	8.337
				<u>-2.378</u>	<u>112.063</u>
Kostpris 1. januar 2015					6.082
Årets tilgang					108.961
Årets afgang					<u>0</u>
Kostpris 31. december 2015					<u>115.043</u>
Opskrivninger 1. januar 2015					0
Egenkapitalreguleringer					275
Andel af årets resultat				2.660	2.660
Opskrivninger 31. december 2015				<u>2.660</u>	<u>2.935</u>
Nedskrivninger 1. januar 2015					-992
Egenkapitalreguleringer					115
Andel af årets resultat				-5.038	-5.038
Nedskrivninger 31. december 2015				<u>-5.038</u>	<u>-5.915</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015					<u>112.063</u>
Heraf Goodwill					<u>58.038</u>
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder				<u>-2.378</u>	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:					
Resultat før skat				4.465	
Af- og nedskrivning Goodwill				-5.456	
				<u>-991</u>	
Skat af årets resultat				-1.387	
				<u>-2.378</u>	

NOTER TIL ÅRSREGNSKABET

Alle beløb i tkr.

8 Lån til dattervirksomheder

Tilgodehavender der forfalder i 2016	53.583
Tilgodehavender der forfalder indenfor 2-5 år	0
Tilgodehavender der forfalder efter 5 år	<u>155.901</u>
	209.484
Heraf hensat til imødegåelse af tab på tilgodehavender	-3.804
Heraf negativ kapitalandel modregnet	<u>-10.052</u>
Regnskabsmæssig værdi per 31. december 2015	<u><u>195.628</u></u>

9 Egenkapital

	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Saldo 1. januar 2015	10.000	164.598	174.598
Egenkapitalreguleringer, kapitalandele	0	2.446	2.446
Årets resultat	<u>0</u>	<u>-12.346</u>	<u>-12.346</u>
Saldo 31. december 2015	<u><u>10.000</u></u>	<u><u>154.698</u></u>	<u><u>164.698</u></u>

Aktiekapitalen er fordelt i aktier á 1.000.000 kr. og multipla heraf.

10 Personaleforhold

		2014
Lønninger og gager	4.619	4.988
Pensionsbidrag	259	255
Udgifter til social sikring	<u>53</u>	<u>59</u>
	<u><u>4.931</u></u>	<u><u>5.302</u></u>

Selskabet har gennemsnitligt beskæftiget 6 medarbejdere (2014: 7 medarbejdere).

11 Sikkerhedsstillelser, pantsætninger og eventualforpligtelser

Selskabet har overfor kreditinstitut kautioneret for dattervirksomheden Märkische Tiefkuhlkost GmbH og dennes tyske dattervirksomheder for ialt EUR 45.600.000,-
Selskabet har overfor kreditinstitut kautioneret for dattervirksomhederne Fronhoffs Polska for PLN 12,5 m og Bäckerei Dahlhoff sp Zoo for PLN 5m og EUR 500.000,-
Selskabet har overfor bank givet pant i kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder.

Selskabet har indgået operationel leasingkontrakt med en samlet restleasingydelse på 418 tkr.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en samlet huslejepligtelse i den resterende uopsigelsesperiode på 299 tkr

Selskabet er sambeskattet med Givesco A/S og øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabets årsregnskab (Givesco A/S, CVR-nr. 89 38 17 11). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.